[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРНЯЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № № 16
О ежегодных отчетах Главы Горняцкого сельского поселения о результатах его деятельности, результатах деятельности Администрации Горняцкого сельского поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Собранием депутатов Горняцкого сельского поселения
	Принято

Собранием депутатов

	          29.04.2013 года

В соответствии с частью 11.1 статьи 35 и частью 5.1 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 7.1 статьи 17 и частью 5.1 статьи 18 Областного закона от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», частью 2 статьи 24 и частью 2 статьи 27 Устава муниципального образования «Горняцкое сельское поселение», Собрание депутатов Горняцкого сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Рекомендовать Главе Горняцкого сельского поселения:
1) представлять ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, результатах деятельности Администрации Горняцкого сельского поселения (далее - ежегодные отчеты), в том числе о решении вопросов, поставленных Собранием депутатов Горняцкого сельского поселения, в срок до 25 апреля года, следующего за отчетным;
3) включать в ежегодные отчеты следующие основные разделы, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава поселения                                                                  О.П. Снисаренко
Верно
Ведущий специалист                                                          А.М. Ветохина
Приложение  к решению Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения
от 29.04.2013 года № 16

«О ежегодных отчетах Главы Горняцкого сельского поселения о результатах его деятельности, результатах деятельности Администрации Горняцкого сельского поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Собранием депутатов Горняцкого сельского поселения»

Основные разделы

ежегодного отчета Главы Горняцкого сельского поселения о результатах

его деятельности, результатах деятельности Администрации Горняцкого сельского поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Собранием депутатов Горняцкого сельского поселения
Раздел 1. Введение.

Раздел 2. Показатели эффективности деятельности по управлению комплексным социально-экономическим развитием Горняцкого сельского поселения в основных сферах:

1. Экономическое развитие.

2. Здравоохранение.

3. Образование.

4. Культура.

5. Физическая культура и спорт.

6. Жилищно-коммунальное хозяйство.

7. Благоустройство.

Раздел 3. Реализация муниципальных целевых программ, финансируемых из разных уровней бюджетной системы.

Раздел 4. Предложения по повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления Горняцкого сельского поселения.

Раздел
5. Решение вопросов, поставленных Собранием депутатов Горняцкого сельского поселения:

1. Исполнение решений Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения, принятых в отчетном периоде.

2. Исполнение иных вопросов, поставленных Собранием депутатов Горняцкого сельского поселения в письменных обращениях, в отчетном периоде.

Ведущий специалист                                                                   А.М. Ветохина